



CONTO ECONOMICO

Importi: Euro

SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale 20/3/2013</i>	ANNO 2017	ANNO 2016		VARIAZIONE T/T-1	
				Importo	%
A) VALORE DELLA PRODUZIONE					
1) Contributi in c/esercizio	93.019.012	87.427.082	5.591.930	5.591.930	6,4%
a) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale	90.577.084	85.018.188	5.558.896	5.558.896	6,5%
b) Contributi in c/esercizio - extra fondo	2.274.432	2.153.352	121.080	121.080	5,6%
1) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - rinvolti	-	-	-	-	-
2) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura L.E.A.	-	-	-	-	-
3) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura extra L.E.A.	-	-	-	-	-
4) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro	-	-	-	-	-
5) Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)	-	-	-	-	-
6) Contributi da altri soggetti pubblici	2.274.432	2.153.352	121.080	121.080	5,6%
c) Contributi in c/esercizio - per ricerca	35.856	-	35.856	35.856	-
1) da Ministero della Salute per ricerca corrente	-	-	-	-	-
2) da Ministero della Salute per ricerca finalizzata	-	-	-	-	-
3) da Regione e altri soggetti pubblici	-	-	-	-	-
4) da privati	-	-	-	-	-
d) Contributi in c/esercizio - da privati	131.640	255.542	-123.902	-123.902	-48,5%
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	-10.050.148	-2.993.072	-7.057.076	-7.057.076	235,8%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti	2.078.008	2.056.828	21.180	21.180	1,0%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria	163.335.114	162.327.824	1.007.290	1.007.290	0,6%
a) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche	157.746.191	155.618.872	2.127.319	2.127.319	1,4%
b) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - intramoenia	4.239.584	5.439.072	-1.199.488	-1.199.488	-22,1%
c) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - altro	1.349.339	1.269.880	79.459	79.459	6,3%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	4.373.590	4.414.990	-41.400	-41.400	-0,9%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)	4.056.226	3.821.586	234.640	234.640	6,1%
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	7.656.523	4.602.785	3.053.738	3.053.738	66,3%
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	-	-
9) Altri ricavi e proventi	635.380	854.237	-218.857	-218.857	-25,6%
Totale A)	265.103.705	262.512.260	2.591.445	2.591.445	1,0%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE					
1) Acquisti di beni	75.069.861	75.006.000	63.861	63.861	0,1%
a) Acquisti di beni sanitari	74.455.869	74.354.000	101.869	101.869	0,1%
b) Acquisti di beni non sanitari	613.992	652.000	-38.008	-38.008	-5,8%
2) Acquisti di servizi sanitari	85.921.023	96.026.393	-10.105.370	-10.105.370	-10,5%
a) Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base	-	-	-	-	-
b) Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica	-	-	-	-	-
c) Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale	9.504.240	8.915.000	589.240	589.240	6,6%
d) Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa	-	-	-	-	-
e) Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa	-	-	-	-	-
f) Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica	-	-	-	-	-
g) Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera	-	-	-	-	-
h) Acquisti prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale	-	-	-	-	-
i) Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F	-	-	-	-	-
j) Acquisti prestazioni termali in convenzione	-	-	-	-	-
k) Acquisti prestazioni di trasporto sanitario	-	-	-	-	-
l) Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria	826.783	660.000	166.783	166.783	25,3%
m) Compartecipazione al personale per att. Libero-prof. (intramoenia)	3.602.924	4.651.235	-1.048.311	-1.048.311	-22,5%
n) Rimborsi Assegni e contributi sanitari	11.545	264.420	-252.875	-252.875	-95,6%
o) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie	66.427.224	72.607.738	-6.180.514	-6.180.514	-8,5%
p) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria	5.548.307	8.928.000	-3.379.693	-3.379.693	-37,9%
q) Costi per differenziale Tariffe TUC	-	-	-	-	-
3) Acquisti di servizi non sanitari	43.811.453	45.410.190	-1.598.737	-1.598.737	-3,5%
a) Servizi non sanitari	37.191.004	37.047.000	144.004	144.004	0,4%
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie	6.177.745	8.063.190	-1.885.445	-1.885.445	-23,4%
c) Formazione	442.704	300.000	142.704	142.704	47,6%
4) Manutenzione e riparazione	14.743.086	12.257.000	2.486.086	2.486.086	20,3%
5) Godimento di beni di terzi	2.296.091	1.958.957	337.134	337.134	17,2%
6) Costi del personale	12.353.846	7.332.272	5.021.574	5.021.574	68,5%
a) Personale dirigente medico	4.057.847	2.969.757	1.088.090	1.088.090	36,6%
b) Personale dirigente ruolo sanitario non medico	531.817	450.714	81.103	81.103	18,0%
c) Personale comparto ruolo sanitario	6.283.269	3.536.437	2.746.832	2.746.832	77,7%
d) Personale dirigente altri ruoli	-	-	-	-	-
e) Personale comparto altri ruoli	1.480.913	375.364	1.105.549	1.105.549	294,5%



CONTO ECONOMICO

Importi: Euro

SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale 20/3/2013</i>	ANNO 2017	ANNO 2016		VARIAZIONE T/T-1	
				Importo	%
7) Oneri diversi di gestione	1.574.732	1.289.305	285.427	285.427	22,1%
8) Ammortamenti	8.240.006	6.487.489	1.752.517	1.752.517	27,0%
a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	2.591.077	2.524.366	66.711	66.711	2,6%
b) Ammortamenti dei Fabbriati	8.158	8.158	-	-	0,0%
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali	5.640.771	3.954.965	1.685.806	1.685.806	42,6%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	-	400.000	-400.000	-400.000	-100,0%
10) Variazione delle rimanenze	280.732	508.776	-228.044	-228.044	-44,8%
a) Variazione delle rimanenze sanitarie	287.978	339.592	-51.614	-51.614	-15,2%
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie	-7.246	169.184	-176.430	-176.430	-104,3%
11) Accantonamenti	16.891.791	5.418.182	11.473.609	11.473.609	211,8%
a) Accantonamenti per rischi	11.603.000	1.200.000	10.403.000	10.403.000	866,9%
b) Accantonamenti per premio operosità	482.980	550.000	-67.020	-67.020	-12,2%
c) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati	4.474.811	3.495.359	979.452	979.452	28,0%
d) Altri accantonamenti	331.000	172.823	158.177	158.177	91,5%
Totale B)	261.182.621	252.094.564	9.088.057	9.088.057	3,6%
DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	3.921.084	10.417.696	-6.496.612	-6.496.612	-62,4%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI			-	-	
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari	-	46	-46	-46	-100,0%
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari	267.264	886.836	-619.572	-619.572	-69,9%
3) Commissioni bancarie	108.080	43.939	64.141	64.141	146,0%
Totale C)	-375.344	-930.729	555.385	555.385	-59,7%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE			-	-	
1) Rivalutazioni	-	-	-	-	-
2) Svalutazioni	-	-	-	-	-
Totale D)	-	-	-	-	-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			-	-	
1) Proventi straordinari	7.152.999	669.767	6.483.232	6.483.232	968,0%
a) Plusvalenze	156	-	156	156	-
b) Altri proventi straordinari	7.152.843	662.860	6.489.983	6.489.983	979,1%
2) Oneri straordinari	544.992	686.871	-141.879	-141.879	-20,7%
a) Minusvalenze	-	3.074	-3.074	-3.074	-100,0%
b) Altri oneri straordinari	544.992	683.797	-138.805	-138.805	-20,3%
Totale E)	6.608.007	-17.104	6.625.111	6.625.111	-38734,3%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	10.153.747	9.469.863	683.884	683.884	7,2%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO			-	-	
1) IRAP	5.739.812	6.108.220	-368.408	-368.408	-6,0%
a) IRAP relativa a personale dipendente	4.603.261	4.915.082	-311.821	-311.821	-6,3%
b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente	849.301	891.252	-41.951	-41.951	-4,7%
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intraoemia)	287.250	301.886	-14.636	-14.636	-4,8%
d) IRAP relativa ad attività commerciali	-	-	-	-	-
2) IRES	-	-	-	-	-
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)	4.000.000	1.000.000	3.000.000	3.000.000	300,0%
Totale Y)	9.739.812	7.108.220	2.631.592	2.631.592	37,0%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	413.935	2.361.643	-1.947.708	-1.947.708	-82,5%